18/06/2020 EDITAL Nº 41, DE 16 DE JUNHO DE 2020PROCESSO SELETIVO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU REFERENTE À SEGUNDA EDIÇÃO DE 2020 - INSCRIÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E …

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-41-de-16-de-junho-de-2020processo-seletivo-do-sistema-de-selecao-unificada-sisu-referente-a-segunda-edicao-de-2020-inscricao-classificacao-e-selecao-dos-candidatos-261986251 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/06/2020 | Edição: 114 | Seção: 3 | Página: 43

Órgão: Ministério da Educação/Secretaria de Educação Superior

EDITAL Nº 41, DE 16 DE JUNHO DE 2020

PROCESSO SELETIVO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU REFERENTE À

SEGUNDA EDIÇÃO DE 2020 - INSCRIÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

Processo nº 23000.041337/2017-29

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das atribuições que lhe confere o § 2o do art.

2o da Portaria Normativa MEC no 21, de 5 de novembro de 2012, torna público o cronograma e demais

procedimentos relativos ao processo seletivo do Sistema de Seleção Unificada - Sisu referente à segunda

edição de 2020. PERÍODO DE INSCRIÇÃO: de 7 de julho de 2020 até as 23 horas e 59 minutos do dia 10 de

julho de 2020. DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: dia 14 de julho de 2020. PERÍODO DE MATRÍCULA

OU DO REGISTRO ACADÊMICO NAS INSTITUIÇÕES PARTICIPANTES DO SISU: de 16 a 21 de julho de 2020,

observados os dias, horários e locais de atendimento definidos por cada instituição em seu edital próprio.

PERÍODO DE LANÇAMENTO DA OCUPAÇÃO DAS VAGAS NO SISU PELAS INSTITUIÇÕES PARTICIPANTES:

de 16 a 28 de julho de 2020. PERÍODO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA CONSTAR NA LISTA DE

ESPERA DO SISU: de 14 de julho de 2020 até as 23 horas e 59 minutos do dia 21 de julho de 2020.

ÍNTEGRA DO EDITAL disponível no endereço eletrônico <http://sisu.mec.gov.br/legislacao>

WAGNER VILAS BOAS DE SOUZA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.